1562, 
20 Maiu. 
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praeterea quae Passis de quo debito quid Maiestas Vestra Serenissima uelit statuat, 
ceterum refricauit quoque peticionem suam de requirendo Joanne Villey, instruxitque 
qua forma pro eo beneficio ad Boiaro~ scriberet, De ea autem Maiestati Vestrae melius, 
Hoc significandum erat adhuc, Despotem ita nuncios suos misisse ad iuramentum pacis 
ut omnia sua restituat sibi, aon arces modo, uerurn et Gazas nonnullas quas Alexander 
Moldauus in Saxonicis Ciuitatibus reliquit, Cibinij catena111 auream cum cruce depen­
dente margaritis et lapi'dibus praeciosis ualore ducatorum 2000. Brassauij Pugiones 4 
demeski ferri optimi uaginis ex piscinis ossibus, gemmatis megyessiş cuta d'elaboratts­
sima ducatorum I 1000. croci hincinde, multarumque rerum copiam quae filius Regis 
Ioannis egre restituet Ciuirtatesque arestabuntur et concordia uix procedet. De Bistricio 
dixi num et illud repetat, respondit nune non, modo illa. habeam, de isto agam. qeinde 
secum ita ut uelit nolit Joannis fil ius, si itaque Maiestatibus Vestris haec futura displicet 
concordia, intendant rei per Tabellarios hirte, Hlinc totus denique mundus est dilig.ens, 
modo coHega meus tardat et ego Maiestatis Vestrae hic cifra nudiorsum praeter id quod 
me uidet Princeps et M aiestatibus Vestris uelit nolit fauere mentione assidua cogo. 
Superuenitque quoque nune Transalpinus iuuf!nis qui sororem habet e ius puellae quam 
ducet is cum munere equorum duorum Arabicorum, ueste aurea uirginis quae denuo 
forma cristis compactis gemmis et Sacco aureae argenteaeque monetae ad ducatorum 
24000 qul quaenam ,în commissis habeat nondum explanauit. Datae ut supra etc. 

Idem Belsius. 

CCCLXXXIX. 

r 562, Raportul lui Belsius cătră Regele Maximz'lian despre pregătirile făcute 
2 0 Maiu. de Despot-Vodă, ca să recâştige posesiunile din Ardei. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena.) 

Serenissima Regia Mai·estas, Domi'-ne Domine clementi'ssi·me. 

Literas ego has inclusas uento commisi uia alia copiosius fntra breue Spa­
cium, quibus addo Despotae exercitul apparatis turn cum copijs Equitibus magnis uti 
dicit 50000 et ped1tibus 40000 in auxilium filij Regis Ioannis et hodie proclamatum est 
hic ut omnes uiritim ad Secundum edictum in arrnls sint. missac etiam litterae ad 
Albertum Laskij et urbes Despotae omnes, quid ab eo expectandum si,t ex nonm1llis 
me-is intelligent, mihi uidetur Sua eum persecuturum, hoc est Chichou et Kikelleu, de 
quibus nune copiosius non possum etiam exemplaria enim haec in promptu conseruam 
expediui hinc coriceum (1) meum Bistnciam qui ubi redier,it Maia-;tati Vestrae humilime 
de omnibus scribarn, quam Deus conseruet summa semper in incolumitate et prosperitate 
Regni. sunt enim hic uarij rumores. Datae in Jazuasar 20 Maij. 

Eiusdem .Serenissimae Maiestads, Vestrae Hurnilirnus Seruitor 

loannes Belsius. 

Aufschrift : Serenissimo Domino Domino Maximiliano Regi Hungariae etc. Ar­
chi.duci Austriae etc. Domino Domino et Principi clementissimo. 

--- - - --
') warscheinlicb; corierum. 
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CCCXC. 

Scrîs6rea lui Despot-Vodă cătră St'gismzmd Ioan Zdpotya, declarând I 562, 

că-i va fi amic, dacă-i va restitui posesiunile din Ardei şi va revoca pările 20 Maiu . 

fa.cute la Portă asupra lui. 
(1>!,u Archlva ces. reg. din Viena). 

loanni secundo et,c. Ioannes (1) Dei gratia Moldauiae Princeps. InteUexirnus ex 
nuncio nostro Ioanne Vranchich Celsitudinis Vestrae abundam beneuolentiam de qua 
nobis semper persuasimus, et quod litteras nomine Tuae Maiestatis ad Turcarum Prin­
cipem contra nos scriptas at,tinet, si nescit utue esse factas, nos quoque anim.aduertimus, 
nam pro toto orbe terrarnm hoc non {ecisset, cum est contra officium Christiani Prin­
c1p1s tantum restat ut ad Turcarum Principem litteras commendatorias et fauoris scribat, 
quas nos per proprium Nuncium nostrnm ad Turcarum Principem mittemus, pro pace 
uero confirmanda ex integra amicitia mittimus Magnificos fideles nobis dilectos Andream 
Capitaneum Prouinclae nostrae Roman et Thomam Granam rnagnum Pitarium 1 Consi­
liarios nostros, atque generosum fidelem nobis dilectum Ioannem Vranchich, qui nomine 
et authoritate nostra ac procerum nostrorum cum pacem perpetuam tranquilitatem et 
ueram uicinitatem concludant atque confirment. quibus fidem -adhiberi in omnibus op­
temus. caeterum persuasum esse cupimus non uerbis nudis aut lingua diserta, sed corde 
toto, aut ut clecet Principem Christianum et culturo cum colam pacem et quemadmodum 
mmquam fidem et uerbum meum uiola-ui alicui, ita neque Celsitudini Tuae uiolabo, hoc 
tantum restat ut Cdsitudo Tua nobis ea quae a diui;; Regibus praedecessoribus atque 
ab eisdem nostris Praedecessoribus multa empta libenter beneuole atque amice nobis 
concedat, . nec ma,ioris faciat exigua iHa bona, quam nostram amicitiam habituros noe, 
Celsitudini Tuae contra inimi'cos suos paratissimos. Datae in Jazuasar oppido nostro 
Vigesima Maij Anno etc. 

CCCXCI. 

· Despot-Vodă ii promite lui Zdpo!ya, că-i va trimite un ajutor de 28,000 I 562, 

călăreţi contra secuilor resculaţi. 23 Maiu. 
(Din Archiva ces. reg. d!ll Viena). 

Serenissima Regia Maiestas Domine amice et Vicine nobis obseruand'issime 
et beneuolentissime nostrum affectum. Ex nuncio nostro reuertente a Celsitudine Vestra 
ac circumiacentibu!I nostris uicinis, intelleximus qualiter rebellarint ac insurrexerint contra 
eam Zkuli omnes, scitui damus Maiestati Vestrae nos aliquot mille circiter 28 promptos 
equites în -armis habere paratos. quâ causâ, si bene uisum est, nos eos paratos nostros 
mili,tes (respectu quo mandatis T urcarum Principis satisfaciamus, ac pro maiore uicinitatis 
ineunde amicitia) in auxilium Maiestatis Vestrae quamprimum mittere prompti sumus, 
aut uero si itaque necesse uidebitur, maiori potentia ipsemet hostes Mair.statis Vestrae 
una ex parte agredi minime tardabimus. singulis enim horis, partem regni nostri mediam 
in armis habemus atque intertenemus. quamobrem nihil aliud restat, solum nos per suos 
quamprimum certificet, Boiarones autem · no!ltros quo se mittl postulauit gratia iusiurandae 
uicinitatis et amicitiae, uidelicet breui missuri sumus, interim de auxilio mittendo semet­
ipsa deliberet, nosque quamprirnum certiorem reddat quam bcme et feliciter etc. Datae 
in Jazuasar oppido nostro uigesima tertia Maij, Anno etc. 

1) soli heissen I Iacobus (Despota), welcher damals in Iassy Wohvoda war. 
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I 562, 
i3 Maiu. 

CCCXCII. 

Scris6rea lmp~ratului Ferd1:nand I. cătră Regele Maximt"/i'an, aprobând 
atât buna primire făcută ceuşului turcesc, cât şi admoniţiunea trimisă lui 
Despot-Vodă. 

(Din Archiva cea. reg. din Viena), 

Ferdinandus etc. 

; (om) • . • 

Ouod autem Dilectio Vestra Regimini nostro Viennensi iniunxerit, ut Chiaus­
sum reda huc adducendum curet, quodque per supradictum Franciscum Zay admoneri 
fecerit Despotam de insidijs, quae ei struuntur, fecit Dilectio Vestra secundum benignam 
et paternam uoluntatem nostram. 

. • . (om) . . . 

Datum in Arce nostra regia Pragae Die XXllI mensis May, Anno 
Dom. MDLXU, Regnorum nostrorum Romani XXXII, atiorum uero XXXVI. 

Ferd•,:nandies, m. p. 
Ad mandatum Sacrae Caesareae Maiestatis proprium 

M. Singkhmoser, m. p. 
Vt. Seld. 

A tergo: Se-reniss imo Pr,incipi Domino Maximiliano Regi Bohemiae, Archiduci 
Austriac, Duci Burgundiae eft Silesiae pro Marchioni Morauiae ac Lusatiae etc. Comiti 
Tirolis etc. fillo nostro charissimo. 

Kanzleiannerkung: (Responsum 26 May 1562). 

CCCXCIII. 

1 562. Ordinul Sultanului cătră Despot-Vodă, Încredinţându-l, că va prim{ 
ceea ce i se cuvine, dacă-i va da ajutor lui Zapolya. 

!Din Archlva ·ces, reg. din Viena), 

Ttercarum Princeps ad Despotam. 

D amus scitui de nostra Porta oum mandatis qu~ si uenerint, uisis illis no­
strum mandatum adimplere curesi nam intelleximus causa Stephani Regis Transsyluaniae 
quod ipsum quidam Barones prodidissent infideliter magnumque Exercitum contra cum 
haberent. Stephanus Rex itidem contra suos rebelles Exerciţum congcegauit, sunt tecum 
aliquot, hi non sinunt te ad auxilium filij. Regis loannis libenter rebelles suos compe­
scecet, ad interim timet ne regnum suum tu occupares. haec nobis filius Regis Ioannes 
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Transsyiuaniae, regnum nostrum ita esse scias, nam illud gladio nostro accepimus et 
astringirnus. ex grat,ia nostra dedimus filio Regis Ioannis ut ibidem regat dominus. tu 
idclr,co, quod si nobis fidelis es, et portae nostrae excelsae, bene considera haec filium 
Regis Ioannis nec eius regnum minime ledas, alias te penitebit facti, imo quod si illi 
Transsyluano quid graue accideret teque in auxilium sibi inuocauit, illud fac, quod si 
uero a quibusdam uelles habere consilium eorum qui te nollent illi dare auxilium id 
faoturus nobis ad gratiam non uenires, nec facturus uoluntatem nostram, sed fideliter 
nobis et portae nostrae excelsae pareas. hinc tibi bene erit gratia nostra copiosa et 
honor, i!le enim cogetur etiam eaque tibi erunt in Regno Transsyluaniae ut integre 
restituat omnfa qua,e te concernunt. Datae etc. 

CCCXCIV. 

Raportul lui Belsi"1ts cătră Imperatul Ferdinand I. despre relaţiunile lui 
Despot-Vodă cu Turcii şi cu Ză.polya şi despre pretensiunile lui. 

(Din Arehiva ces. reg. din Viena). 

Serenissz·ma Regz·a Maz·estas, Domz'ne Donn·ne clementzssime. 

ln Parasceue. Pentecostes uespere admodum a Despota ,,accitus haec ab eo 
habui. .exercitum nostrum ita profligatum ut et Zay cum duobus quibusdam magnificis 
in captiuitatem et in praedam omnia deuenerint, irnmo et totam siculiam in armis esse 
contra quem tamen se nescire, expediui itaque, rumore hoc percitus, ea nocte addito 
summis precibus praeci.o Ioannem Olahum leuis arrnaturae militem minaequae summo 
dimisi Bistriciam usque uersus, ut de utroque tam de nostrorum fortuna et statu quam 
quid sibi siculorum congregatio uelit accurate clam intelligeret, ut nimirum hunc si 
quidem si cesset ad illud inducerern quid ab eo nune nune Maiestatibus Vestris expec­
tandum esset, Princeps quoque hic Nicolaum Lugasyth ut in Tatros oppido Siculiam 
uersus maneret expediuit, ,instructum, ut rei ,intendat atque inuigilet statimque uexillis 
20 praeparandis materiam distribuit ignarus quonam u. essent Siculi, Veredarius.(1) iHe 
meus si hoc triduo mihi adhuc expectandus erit, turn interceptum puto, nutras autem 
secum habuit litteras praeter fictitias quasdam, caeterum quod ad utruoque nouum 
attinet, dies (quae quandoque parens quandoque nouerca mihi fuit, ita hic intra spem et 
metum uariebantur rumores) tercius discussit, quo idem Despota quid sibi pro Mustufok 
seu bonis nouitatibus darem, inh:rrogauit, omnes enim Transsyluanicae Vrbes a fifio 
Reg,is deCecisse et totam Siculiam eas gentes in dictum frlium Regis loannis conuertisse; 
Nicolaus itaque Duomik Valachus et Hungarice peritus ad eum celerrime expeditus cum 
litteris quarum exemplar bis inclusi signo errante, additis simul parijs mandatis signo, 
quod a Turca duo sui Boiarones qui uexilli adductorem ad Portam usque concomitati 
fuerant die 14 instantis reuersi Despotae exhibuerunt cum litteris Zahmuti Dragomani 
qui de ueneno quo Alexandrum tolleret sese frustra obtulH, nam disuasi et hominem 
qualis sit depinxl, praesens tune in conclaue quo duo illi soli Despotae plura exposue­
runt, :A.lexandrnm autem in lconium Halepum quae olim Antiochia traiectum ut ex 
lbralni intellexit cum Ephemeri 6o asperorum. et soiam cognatam- cum !iberis (huius 

I) veredarius, Staalsbote, Currier. 
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apud Passas Impetratu} non abductam, sed Constantinopoli domi eorum quam illic ha­
bent detentam cum Ephemeri duorum filiorum (filiabus enim nulla est prouisio) 30 aspe• 
rorum e iaculationibus tormentorum congratulatus est, et eo uespere nie assumpto quod 
solet quidem saepe (idque addo ut Maiestatis uestrae rationem se habere etiam sumrnam 
omnes hic iam non clam i11telligant) in naui cenam habuit, confirmabs his die insequente 
a domini comercatore Galatino qui cum litteris Ibraimi et Turcarum Principis ad Rt:gem 
Poloniae proficiscebatur, is sicubi obseruabatur Vie11nae uel uspiam homo ruffus est 
uertice tersitico et acuminatissimo, rasus omnia vafer latine italic,e Turcicae et Valacbice 
linguarum peritus fultque apud hunc et antea discedens hanc amicornm în porta seriem 
Despote reliquit italice o d,abassy de! gran signor item chiauss bafsi Turcarum Princeps 
muztapha chelebi del filialo d,i Principe mercadante Joseph Onazy Ebreo <lei Sultan 
Selim mediante lbraino bego quos e,t Augerius si quid proderint obseruare debebit, ad 
diciendam animi ex illa quoque specula propensionem Turcarum Principis erga hunc 
Despotam et e contra praesertim de auxilijs, si quando, prout binis meis scripsi per 
hanc prouinciam mittentur filio Regis loc\,nnis in extremam certe conclamationem. caete­
rum ut ad rem redeam, animus Despotae ex literarum suaram parijs et. Turcae erga 
Transsyluanum satis quidem conspicitur, sed liquidius ex his nouissimis signo III quas 
postea quam nuncius suus Ioannes Vranchich i,am ante muitos menses apud filium Regis 
Ioannis detentus 23 huius reuersus esset nudis cum credentialibus atque ita subito non 
pacem solum uerum cum restitutione arcium Chicho et Kikelleu auxilium implorans 
cum tompromissione con(ederationis tali quam habet cum Vayuoda. Transalpinensi per 
boiam quendam die eodem quo ille redijt misit, nune de animo suo erga Maiestates 
uestras certe ita uafer erat nune Despota .et bona uenia serpente laboriosior, quamuis 
summa animi apud nos est, ut post infinitas meas non captiones tantum uerum re ita 
sane tune in tot aparatibus apertas etiam questiones quid certi scribam Maiestati Vesttae 
Serenissimae uix habeam et humilime supplico ut ex his subsequentibus quae dietim 
secum egi et calendis meis inseruit clementer aliquid elicere atque colligere dignetur. si 
quae ago puerilius ueniam subiectissime mihi porrigi suplico, animi tamen mei iudicium 
postremo subiungam. Oc,tenas iam uarijs uijs ad Maiestatem Vestram dedi litteras, quibus 
singulis omnem sui erga Maiestates Vestras sig;nificaui gratitudinem et animi promptitu­
dinem, haec deinde sunt acta 12. die May, quam primum perlatum ad se est, nouum 
de profligato Exercitu nostro triduo mane quotidie egrediens dixit mihi : profligati estis 
et quidem miser summopereque se dolere calamitatem Zay nunciaturum, se tamen haec 
Turcae, quum his nouis l\1oldauus, Transalpinus et filius Regis Ioannis apud Turcarum 
Principem auram captare certatim ille pro colare alter pro solito tertius pro o(ficio stu­
deant, habi.tis eli'am nouis 18. de rebeUat.ione Saxonum gaudeba·t · et siculorum conatibus 
oblectatus est, nihi:I etiam subolui nouorum motuum ex eo quod decima quarta man­
datum illud allatum fuerat de adiuuando filio Regis loannis, denique ul)i noua contrariari 
Oei benefici.o ceperunt et turcas prn nostris cesos proflligatos Passamque quendam cum 
plurimis captum intellexisset, ex speculato,re suo Serotino admodum tempore me acciuit 
lestine communicauitque hilariter et auxit boc gauditlm (eramus enim omnino perculsi}, 
Turcarum ex Galatz usque quod in Danubio ripa meridiem uersus, in Moldauia finibus 
suum est oppidum cui Rhen oppositum est intersecante utrnmque ex ah.era parte fluuio, 
pruth ex eo conflictu profugum qui deinde confictis tar:1quam Acason Passa l1tteris 19 
i\1ay comparueru11t, sed Agnita. fraude emendicandi munus statim inanes dimissi sunt et 
admoniti, ne. post hac falsis se tcntarent litteris, se en.im nullas Acasone in exilio ut 
refert unquam habuisse litteras multoque minus cum sibi nosse sanguine iunctum, die 
insequenti cum solitario in grabatulo meridiante multa disserui nactus occasionem a Zay 
tot in re militari Dei gratia unius anni successibus cum et statum celsitudinis suae ad 
commissio1)es Maiestatis Vestrae Serenissimae in optatum sibi finem deduxerit, etiam 
uictoriarum insuper nouarum bonos sortitum euentus quorum parti et ego nonnihil în• 
terfui urgendo subinde quam mirabili Dei beneficio parua cum manu quam ipsam a 
i\1aie~tatibus uestris habuisset regno potiatur, sanitatem simul, uicinitatem pacatam, 
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fauorem populi, noua'i denique sponsaliciorum oblationes et ambitus mirabar subiunxique 
tanta securitate et felicitate non contemnendum aliquid Maiestates Vestras de eo sentire 
atque expectare. respondit pro solito, : se Deo et Maiestati Vestrae id referre saepenu­
mero qui suis inculcare Boiaronibus; Turcas mordendo quid et quantum sit Vestra Vna­
cum Sacratissima Maiestate Imperatoria Mai.estas quam bene sibi ita toti reipublicae 
christianae uelle et fore sub cuius seculo stella nobis elucescat, turn ex unica sua uic­
toria totam cum ipsa Constantinopoli, (quod non negant) Turciam contremuisse nuper 
cogneue-ri·nt, uerum quomodo solus ego Maiestatibus ipsorum ex usu esse possem? cur 
non inq\llit Serenissimus Rex Maximilianus, Dominus meus dementissimus rnunusculi non­
nihil meorum quibusdam mittit? aut quid si mitteret nonne ,1d beneuolentiam maiorem 
(ignoti enim paruam adhuc habent isti cupidinem et gaudent inescari simulque affectate 
gloriantur) ineundam ahquid conferret? et cum quererem quibus? metropolitas duos no­
minauit Socrauiensem et Ia:1.zoiensem, hi enim semper sibi lateri haerent Oamascum 
singul,is ni gram et horologium minusculum. tertius magm1s locum fet (I). Quartu5 supre­
mw, campi Ductor et Vicerex. Quintus Moczok. sextus Spanchiok, Septimus conseruator 
Si·gilli ma,îorîs regnî singuli cupam paruam. Octauus Abraham Cubicularius supremus 
uestem unam ex Damasco a Maiestatibus uestris haberent asitis (2) ad quenque litteris 
ut Christianae Reipublicae in qua na:ti sunt sient memores eorumque amititiae fauerent 
et fortu11am pro~equerentur qui sunt Principes chrî5tîani, haec bis repetens me ad Ma­
lestatem Vestram Sacratissîmam perscribere îussît simulque summopere eandem rogare 
ut quoniam in uictoria Sua bona regni omnia pene que Alexander Moldauus secum 
habuisset conciderînt desîderariql!e c©rnnam diadema regnî sui înferioris, duae enim sunt, 
altera regni Principes, crucem item q11e in coronatione applicarl solet, quam stemma 
uocat et uestem regiam auro contextam quae omn;a apl!ld Ioannem Villeij ele quo mul­
turn et graui1ter questus, quod plus prede în bello suo quam uictoriae anhelauerit, repe­
rirentur, pro quibus multum se pers.oluturum (quamuis coronae loco nouam iam 24. 
aprilis capîti impresserit) si l\faiestas Vestra dieto Ieanni Villeij iniunxerit. regni enim 
eas Gazas (3) esse et non opes priuatas, nec eum în predam sed în tutelam et uirtutem 
(qua in re extollebat Anthoniuş Zeke'! a ~.1aiestatîbus uestris sibi adiunctum fuisse quae 
quidem si bene considerentur non esset în,iustum restituere modo tamen quo isti omn.es 
cum Principe una i\faiestatibus Vestris pro hac beneficio atiquid promitterent. immn ad 
nonnullos articulos sancte sese obligarent, quod dubio procul facerent, nam et Suley­
manus, cum hanc occupasset prouinciam omnia istltec integre in Sochauia restituit eoque 
facto beneuolenHam istorum sub seruitute liestrinxit maiori sane cum laude et stupore 
utrasque Valachi.as Maiestates Vestrae principes christianissimi ad pcrpetuum amorem 
et fidem habereot deuinctissimas, iudieium tamen Maiestatum Vestrarum esto de utroque 
hoc negocia quod tune mihi proposuit. ego si quid ex;tra instructionem egi uehementer 
veniam rngo, uideretur tamen non ab re mitti istis munera idque nune non importune 
nuptiarum tempore confier.et, ita enim et speciem res haberet magni erga eos secundum 
Despotam fauor,is et beneuolentiae atque Turca minus istum harnum suboleret. extenua­
ciora tamen deberen t esse munera metrnpolite, singulo horologio uenerarentur abunde 
et multum i,n eis consistit Lodofet, homo semper sibi similis subdole grauis cum silentio 
raro, de Maiestatibus Vestris et alijs mentionem ni,si roga,tus faciens poculo alliceretur, 
talis et campiductor Bernozk irj' sed curiosior et Dorophagus si, itaque invitabitur, erit 
commodus foannes Moczok Capitaneus miles alexanârinorum strenui1ssimus, hunc aride 
manus hic amans homo grauis et Maiestatibus Vestris per Despotarn deuinctus, tan­
tundem mereretui, itidem et capitaneus Spanchiok, duo postremi ueste unica singuîi 
ornarentur, satis uellorica simpli:ci. haec dum ita aguntur et in bono eum haberem car­
dine 23ia appulit dictus loanes Vranchich ex Transsyluania de quo supra filius Regis 

1) forsan fert, wahrscheinlich : mngnus Logophet. 

2) wahrscheinlich: addilis. 

3-) Ga"a, Schatzkammer., Schaz, 
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Ioannis auxilia petcre et liben,ter restiturum sua, imo Boiaros ad se miUi ambire qui 
feciales sint Siculis se habere domi Saxones quae inimicos foris Maiestates Vestras, in 
memoriam itaque reuocare iubet mandatum Suleymani uictos iam esse Budenses, restare 
ut se ciciant exerdtus Germanici statim die insequente secunda hic ad bellum procla­
macio mane admodum cum praeparatione uictualium ad hebdomades I 2 lustrantur suo 
iussu per me pedites Hungarici, die a!tero kguntur mHites, numerantur lanizeri a ducibus 
macinae et tormenta reficiuntur, denique feruet opus quae dum mihi ambiguam mouis­
sent mentem, hinc expedit,îo tabellarij ad filium Regis foannis tam benigna cum Signo 
et altera cum illinc non minus subitanea quam seuerissima belii tuba imo tempestas 
uerbis suis contrariari uiderentur, omnem moui lapidem ut seuerius ab eo extorquerem, 
quando moueret în auxilium et quantis copijs, respondit se omnl die mouere posse, enu­
meratis omnihus oppidis quae hi pro comitatibus hahent, et quantum quisque. parata 
semper manu ualeat, atque ita ,ma propo.sitione utramq,ue questionem campraehendens 
addi<lit. deesse sibi uextlla tympana buxos etc. simu!que querere ex me quomodo tam 
paucis timpanis tantae legiones suae ad 80 circiter hominum milia diuidi posscnt, me 
interea intimante consideratione siluarum quas trans Silesi in Saxoniam uellet multa se 
habere debere palantibus pone militibus tlmpana, imo dixi:t sclopporum tune utendum 
erit sonitu seu .signo, haec omnia diligentissime ardentissimeque apparare uidebatur De­
spotes nocte dieque animo inquietissimo. verum superuenit interea Orator Transaipinus 
interrogatum ab hoc quum sint iam manus mutue num danda auxilia quae ipsi ad 10 

tantum millia. hi autem 80000 inter se decreuissent, dixit se nihil aliud respondisse 
tegato, nisi ut quiescant et rem differant. interea Moczok etiam cum Abrahamo in Trans­
alpinam pro uirgine oratores cum Jcone Sponsae anuloque uirgineo qui est turcae sinus 
reuersus est alteroque die, quamuis ante mensem pene subinde letus inculcaret se Ma­
ies,tatem Vestram propediem nuptijs inuitaturum modumque Maiestatibus usitatum que­
siuit, ipse tamen suo se usurum dixit moldauico uel per Albertum Lasky quem adhuc 
non uidi hia uel Valachum quendam suum Orros nomine quae nuptiae erunt I 5,. Au 
gusti inuitabitque Sacratis'limam Maiestatem lmperatoriam. Regem Hispaniarum diui 
caroli quinti causa. Maiestatem Vestram et ex Hungaris Reueren.dissimum Nicolaum 
Olahum. Nadasdinum et Franciscum Zay. Polonum. Prutenum et filium Regis Ioannis. 
Turcam omnino· non uult per eum itaque quem missurus est plura atque itî simulanter 
cum aux,iliaribus tardat, reuocatis ad quietem omnibus, donec ibi rem interea nostri con­
ficiant, hinc Saxones et Siculi, illinc copiae Maiestatum Vestrarum cmm et filium Regis 
foannis morbu·s accedat quem ex litteris doctoris· eius ad bune tribus eum horarum 
spacio · pu1sus motu atque omni sensu destitutum ulnis decubuisse intellexi, restat iudi­
cium meum humilirnum qu. ad humilime a me subiectum c1ementer a Maiestate Vestra 
accipi obsecro. iste D.espotes cum uideat se multum {quod res est loci respectu) et pro­
desse et obesse posse utrique et Turcae et Christianis ex Turcarum subinde legationibus 
insolescere cepit. ita enim timetur ut omoem in eum effundat gratiam Turca. allatae 
sunt et hoc triduo literae Turcarum P,rincipis cum adiunctis q_uas Polono et Tartaro 
Dibafo inuoluntas mittat in sua causa ut uterque machinas restituat et omnia quae ablata 
aliquando ab hoc foissent sub graui indignatione Turcae fauent ei et Passae, itaque cum 
iam non labascere tantum, uerum iam quasi remouere eum uellent a fauore erga Ma­
iestates uestras, caute agendum est secum praeueniendo saepeque comonefa<:iando quod 
feci sedulo et nisi reminisset apparatum suum tantum non promissîonis oblationisuc nude, 
uerum obligationis iuramentique admonendus fuisset, cum mihi illud de uerbo sit not~ssi­
mum utpotc qui e me Tursone illud leutschouiae conscripseram, de quo cum neminem 
istic Prindpum magis amet, curam habere non dedignabitur maximaeque commoditate 
TabeHarij sui ad Maiestatem Vestram proprij. uideor autem multum mihi effecissc sug­
gillatiunculis meis atque praesentia, quin in auxilium hic proruperit, mandati enim tenor 
durus est, ad hos clicam quod attinet semper sunt promptissimi, in reditu enim praedas 
tantum agunt ex Siculis, et cum nu per commemorasset: uides enumeratis sigulis .quam 
pacifice undique mecum sint uicini, respondi : r,estare ltaque ut Maiestates uestras se 
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omnino quietem ageret populorum quae atioqui inexercitatorum desidiam aleret exer­
eeretque, impericiam adiuuaret atque quo diu expectant iam iam declararet, bace humi· 
lime Maiestati Vestrae Serenissimae Domino meo clementissimo Scripsi, simUiter ueniam 
depraecando si quid sum molestus, caeterum et Hlud addo, magna mecum deliberatione 
nuper quo die nuncios ad Transsylvaniam misit ab eo quesiuisse, cum iuramenti, cuius 
inclusi formam ex Valachica rudissime uersam aliaque considerauissem in ·litteris suis 
puncta, gratam procul dublo Maiestatibus Vestris esse cum Vayuoda Transalpino con­
foederationem et ex usu Reipublicae, uerum cum hoc filio Regis Ioannis quae futura est 
concordia atque coniunctionum non discordiam apud Mai,estates Vestras pareret? re­
spondit: immo non obfuturum si omnibus potiatur affebat(t) simul se ex Agriam habere 
u:elle unde facilius Turcis rem facessat sperareque filium Regis Ioannis aliquanclo ex regno 
extorrem ad se fore profugam, communicauitque et nouum istud Moscouitam profligato 
Poloniam Kiouiam obsedisse nec Lituani ferunt suppetias. dixi hoc non satis esse letum 
imo letissimum. ille, quicquid enim Moscus affinis meus intei-ceperit a Polono eo Maie­
statem Vestram potituram seque diu hoc Mafostati uestrae confla:re c0mmodi. mirum 
enim quam uirulenter Polonum oderit, et ut concludam nunquam non est memor Maie­
statis Vestrae Serenissimae benignissimae atque perofficiosissimae. curandum modo est 
ne a Maiestat-ibus Vestris pusillani,mior per Turrcas reffatur (2)1 auelli enim eum totaliter 
nunquam posse puto et haec est mea de ·animi sui erga Maiestates uestras uoluntate 
opinio quam ut constanter retineat nunccius Maiestatis Vestrae, praesentia sua quotidie 
ei refricat, confertque ea die non parum plures etiam ob respectus si nuptijs his aliquem 
idoneum et sagacem quales Maiestates Vestrae habent plurimos admiserit, uerum et de 
uicinorum erga eum uotuntate obiter praeter id quod undique pacem habet, Bistricienses 
quoque 28. May cum oppido Radna cuppa eleganti munere oblata amicitiam eius obse­
crati sunt. hos subditos suos esse dicit duplici nomine, et quia sint ha,ereditarij et a 
Ste(ano auo quondam suo armis reoccupatam atque cum nuper Paulus Scalich, nune 
exvl christi i1n litter,is suis dominum Bistriciae .se inscripsisset, omnes reliquos titulos 
pertulit, hunc autem se non concessurum, simulque genealogiam affinitatis miratus es•t, 
de quo iudicium esto. litterae autem de Chicho et Kikeleu a me manifestae perlectae 
sunt, arbitrorque propediem Paulum ZekeH nune Sochauiensem officialem a Maiestabbus 
Vestris commendatum, eam possessionem ingressurum, Brassouiensis etiam quidam 
Petrus Armpruster heri appulit negocijs uti dicit în priuatis, obseruandus tamen mihi 
erit an sit uerus Orator uel explorator, quantum enim in me situm est, omoi tabore 
studioque nunquam deero, modo ut Maiestas Vestra Serenissima litterarum suarum quas 
hic adhuc nunquam uidi, Vnicam ostendere Dignetur tanquam Lijciscae (3) micam (4), De 
quo humilime supplfco Subiectamque supplicam ex me clementer exaudire Dignetur etc. 
quoniam subiţanea insperataque uocatione in !legocio Maiestatum uestrarum Moldauico 
ad mandatum ea lundem (5) emissus, ex ipsis duae castris comini (sic} Zay ad Arce Hadad 
uictoriose positîs expeditus omnibus sane meis Domestisis miserabiliter ualedixi, consorte 
tota,que re familiari tristi admodum rerum facie relicta. Non ignarus tamen, omnia esse 
regum, publicisque priuata hominis semper postponenda, uehementerque enitendum, ut 
uirtus usu elucescat, ea imprimis, quae si a pueris emicuit, in Virili aetate robore, suo 
palmae Jnstar enitatur, sursumque euergat(6), quarc cum Marestatem Vestram Serenissi­
mam omnino s<:iam idoneum aliquem ad sponsitia Despotae missurum, qui et uidit et 
uidere cupit plurîmi, Supplico ut quisquis tandem ille fuerit, sive hic perseuerare, seu 
statim redire instructus a Maiestate Vestra Serenissima fuerit liceat mihi (humilime peto) 
domum ad mensem unicum uel medium saltem repedare measque res confirmatius relin-

I) fehlerhalt, slalt : affabatur. 
2) ,reffare, (mrttelalterich) abziehen, wegziehen. 
3) lydua, Wo!fshund. 
4) miea, re, Krumme, Bisschen. 
S) earundem. 
6) evergo, ere, herabfliessen lassen. 
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quere ex consideratione istius loci. mortales enim cum simus, magnum fortassis ex in­
curia hac mea posteris relinquerem damnum at-que perpetuum incommodum. confestim 
profecto ue1 ad morlernam conditionem humilime reuersurus, uel si Maiestati Vestrae 
Serenissimae uisum fuerit humilime quae hic hausi intellexi atque cognoui ad eandem 
relaturus, satis iarn expositurus morum gentis buius, situum regni, quem exacte Depic­
tum unacum congressu se proelio Despotae habeo. curiae Deniquc huius (si quid lnte• 
rest) tota series, officiaque ac munia pene perspecta. Fiat itaque clementissima Malestatis 
Vestrae Serenissimae uoluntas, Liceatque hac parua ab oficia uacandi a rebus meis 
suouenire. Pro qua. clementissima Maiestatis Vestrae gratia, humilima moderna, et per­
petua fotura mea seruitia offero. Benignam et gratiosarn De hoc quoque hurniJ.ime ex­
pecto per hominem Maiestatis Vestrae relationem ut quoniam iniqua nimium facta est 
diuisio inter me et Marcum collegam meum, geometrica s,rne, immo supplantatoria Jlle 
enim cum magna sumptuum parte, nihil curarum uspiam gerens, Triumphator redijt, 
ego autem hic (irnpo;s:bile enim est solis se lactare Despotae praebendiculis) omnibus 
pene iam exhaustis hereo opus habiturus uestimentorum quoque cultu ratiooe ?IJaiestatum 
uestrarum nuptialiore. Jmo ad idem muneribus porrigendis praeparalum me, priuata etiam 
in persana oportebit. Quicquid Jtaque Maiestas Vestra missura est, uel multum, uel 
paruro sumptuum Quantumue panni pro me, Sericei, omne id ex clementissima sua gra,tia 
humilime amplectar. De quo utroque iterum atque iterum bum,lime supplico. Equorun1 
Jacturam nihil commemoro. Sed Domestici mei, quam patiantur mei causa penuriam, 
Maiestatis Vestrae Serenissimae Dignetur clementissima atque gratiosis!>ima esse medi­
tatio, De quo humilime supplico. Quam anxie Denique atque suspiciose mecum momento 
quolibet conqueror, quod Maiestatis Vestrae tardet cursor et Zay quoque intermiserit, 
Deus nouit, ita enim si erit, frustra mea ad Maiestatem Vestram sunt scripta et inua­
num Statio haec mihi deputata est officiumque sine fruge impositum, Optimum itaque 
mihi uideretur (bona uenia) si apud Maiestatem Vestram Serenissimam in ordine mise 
praesens (modo sim ad hanc harenam sufficiens), omnia disponerem et cursorem mihi 
eligerem, quornrn hic tanta e·st Inopia, ,imo nulla fides, ut hoc rerum cursu maxime 
expetente ad Zay nullum expedire potuerim, quos autem expediui unacum expensis 
nescio ubi morantur, intercepti ne uel occisi·, De qua re humilime Maiestatem uestram 
Serenissimam commonefacrendam, supplicandamque Duxi, ne non significasse insignem 
hunc defectum uiderer, persuasum enim habeat Maiestas Vestra Serenissima hanc spe­
culam non debere esse inanem atque stultam, 5ed in omnes partes defixam et intentam, 
multumque obseruatio prouinciae huius quam Ma•iestatum Vestrarum pene esse arbitror 
toti christianitati et prodesse et (si reiecerimus) obesse potertt, Quod Maiestatis Vestrae. 
Serenissimae prudentissimis pensitationibus tam capillata occasione oh insufficientiam 
meam relinquo, eandem semper foelicitate incolumitati coniuncta Deus tueatur atque 
conseruet. Datae sexta lunij. Anno Sexagesimo secundo in Jazuasar Moldauiae Oppido . 

.t:iusdem Maiestatis Vestrae Serenissimae 
Humilimus semperque Seruitor 

Tal-is /oa 1t 1tes Belsi'tt s. 

Aufsc!trift: Serenissimo Domino Domino Maximiliano Regi Bohemiae etc. Archi­
duci Austriac etc. Domino Domino clc:ment,issimo. - Ad proprias manus. 
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CCCXCV. 

Raportul lui /Je!si'us cătră Regele Maximz'Nan despre disposiţiunile lui 1 562, 

Despot-Vodă şi despre căsătoria lui cu fiica Domnului din Muntenia. 7 Iunie. 

tDln Archiva ces. reg. din Viena). 

Serenz'ssima Reg-ia l11az'cstas Domine Domz'ne c!ementz'ssz'me. 

Guam Maiestati Vestrae Serenissimae non sit ignotum, Turcarum Principem 
suos ubique quidem gentium non exploratores solum emittere, uerum proc:!itores quoque 
alue, maxime autem tales, aulam Maiestatum uestrarum tanquam caput petentes sec• 
tantur, insusurrauit mihi Despota ut ad l\faie,tatem Vestram Serenissimam simulque 
communicari iussît Imperatori Sacratissimo scriberem Turcarum Principem în aula Maie­
statum uestrarun1 Dalmatam quendain subordinasse, qui istine omnia ad se perscriberet, 
!lcripta autem talia ad Despotam mitti iussit huicque mandauit, ut confestim per cursores 
ad portam transmitteret, promisit itaque se tale hominis scFiptum non ad portam sed 
ad Maiestatem Vestram remissurum, quamprimum habuerit, nomen exploratoris et for­
mam effingere mihi non potuit, quia nescit, resdetur autem inquit ex primis suis litteris, 
obseruari tamen istic iussit. horrendum sane isti aliquid moliuntur quo in hune {meo 
iudicio) fabam cudant et explorator ille hoc imprimis puto habet in commissis ut ob­
seruet an Maiestates Vestrae Despotae faueant et scriptis uel nuncijs inter sese agant, 
si itaque uideretur ut ego bine ex mandata Maiestatis Vestrae Serenissimae ablicenciarer 
et istuc me conferrem, ut ncgocium hic in Moldauia apud hunc melius ordinaremus, 
praesertim cum in praesentia a Maiestate Vestra Serenissima non sim satiş instructus 
nisi a cumine proprio, in reliquis procedens, quo utinatn Maiestati Vestrae Serenissimae 
placeat, si enim modo alio non agemus, modus iste medius fidius, non erit diuturnus et 
durabilis, si itaque (bona et humilima uenia Dictum) uideretur auocabit me ad Maiesta­
tem Vestram quam primum negocium nostri cum Transsyluanis confecerint suos si ha­
buerint l\1aiestatis Vestrae in manibus utendum erit nunciamentis nonnullis ad Trans­
alpinos quoque cum huic sint coniunctissimi cum adhortatione simili qua ad hos Boiarones 
contra fauorem erga Turcas, cetera Deo altissimo et tempori commissuri, si denique 
placeret, hic in ipsis nuptljs litteras Petro si aderit Vauodam quem annum agentem 
decimum quintum filiam Nicolai Cherepousky decern octennem ambire accepi offerremus, 
admonendo hunc Despotam ut pades l\faiestatum Vestrarum ignotis commendaret et 
sic huc se Maiestates Vestrae firmarent apud Moldauos, Transalpinos et fortassis per 
hunc etiam Tartaros, ut Turcam scrupulus urgere tandem aliquis inciperet. De quibus 
omnibus si Mafestas Vestra Serenissima praesentem me informar.i curare dignaretur, 
magno me emolumento tanquam seruitor humilime offero si modo auocarer et infor­
matus mature remitterer, donec enim homo Maiestatis Vestrae ad nuptias has proreperet, 
multas occasiones comodas incommode amittemus, cum dies J 5. mutah1s sit {puto ut 
nuptiae unae alteris combinentur, ideoque aduenisse affinem uirginis) in 14. octobris, 
quamuis ad Maiestates Vestras Decimus sextus Denuncîatus sit. His subijciente colo­
phone quo quoniam hic Despotes suum cuique tribuit restituendo etiam Hungaris templa 
sua et haben:tur conc:ones cum missa Eucharistica publice contra edictum Alexandri 
tiranitum fora, impetrauimus enim nas pauci Hungari Judices Opidorum Hungaricos quî 
antea supressi erant aflaccionis. nune nouam (sed non laudo) monetaru cudi iussit ad 
ualor-em aspere cursurus etiam alias ad mai.ores et minores ualores. De quo atias non 
enim adhuc in usu est. huius inscriptio talis eamque solus Maiestati V cstrae mittendam 
porrexit una 'HPAKLli'.dHJ:"IAKOBOJ: JJ.,,J'J:Y.JEYJ: .dEJ:flOTRJ: ~AMOY MO.d LIAVJ'HJ: 
BAJ:YAEYI ..• altera mud homeri 81' ăya:Jav rralvxoieavi·q, ef~ xoîeavo~ fon,. Quod 
ut feliciter Maiestati quoque Vestrae Serenissimae subiecta Transsyluania coniunctis 

www.dacoromanica.ro

480 

multis subinde prouincijs faueat Deus optimus eandemque, humilima suplicatione mea 
graciose et clementer exa11.1dita, conseruet et tueatur, Datae septimo Junij in Jazuasar. 
Anno Sexagesimo secundo, 

Eîusdem Maiestatis Vestrae s ·erenissimae Humilîmus Servitor 

Joannes Bels-ius. 

Po s,t seri pta. 

Excusari se apud Maiestates Vestras summQpţre rogat Despota quod in titulis 
scr,ibendisque literis est restrictior, immo in inuitatione quoque nuptiarnm, se non per 
Stroyz suum sed per alium commodiorem apud Maiestates Vestras agere desiderauisse1 

sed quoniam destituitur tali hominum genere, proposuisse se dum ab Augusto ad Octo­
brem usque producuntur, adhuc seme! inuitari curare meque quasi innuehat, ambire enim 
se ut Statum Regni sui Maiestati Vestrae quaru imprimis grata memoria recolit et 

eaetera aufae suae praeconia refc:rrem uti uidi iam, sed hoc omnino praeterire non 
possum, sîtque postremum in eodern colloquio cubiculari ualde submissa uoce omni,busque 
remotis, cum multîs de rebus rnilitaribus et regnorum uestrorum ruinis disseruisset, 
modum se dixit inuenisse et habere iam quendam quo, Maiestates Vestras Buda Pesto 
Nandoralba et pluribus enumeratis potîri facere posset, idque sine uestro labore et sine 
sumptu seque hunc modum terrae petcndo nulii unquam mortalium dixisse neque certe 
dicturum, quam Abrahamo cubiculario suo, mirabar sed dixit talem se hominem habere 
debere ad manus qualem în suo regno uix reperire posset, praeter unicum qui nisi 
senior esset nonnihil confectus celeritate et linguarum peritia satis valeret, nominauitque 
uice Capitanium Opidi sui Rhen. hoc quid sibi uelit non assequor meditando,. quod 
autem nomen ulri specificat et celeritatem postulat uidetur se id pro ditione (1) aut con• 
spiratfone daborare ueHe, quod autem Rhen nominat uidetur ex eo et ex Galaz barilam 
ad Danubium et nester albam cum Degiene ex oppido Chreberche ad fl'uuium Nester 
et Kiliam primum omnium eludere uelle. Haec omnia sunt faciliora sed Buclam non 
intelligo aliter nisi si in Zolnok haberet aliquem uel _ in Themesuaro. caeterum haec a 
consilijs Maiestatum uestrarum melius discutere debebunt, et (nulii enim quam Maiestati 
Vestrae Serenissimae id aperiet) Maiestas Vestra scribere Dignabitur de hoc me Para­
grapho, maturandum autem est cum hoc uirn. Siquidem non essem Jmportunus, iterum 
me offero humilime ut si modum mihi Maiestas Vestra Serenfssima quam primis literis 
mihi ostenderet ish:1c me conf erendi et cleinde ad nuptiarum tempus coniuncta mihi 
nobili aliqua quae ipsi grata esset persana re<liremus remque aggrederemur Maiestatibus 
Vestri's commodam quas Deus conseruet. 

Dum haec aguntur, apulerunt nuncij totius Regni Siculorum porrectis creden­
tialibus me interpraete Despotam rogant ut apud filium Regis Ioannis eos reconcilient 
et seriptis rem ag<mt. de responsis ita agam u,t per postam adhuc cras coniungantur istis. 

Aufschnft: Serenissimo Domino Domino Maximiliano Regi Bohemiae etc. Archi­
duci Austriae etc. Domino Domino clementissimo. - Ad proprias manus, 

[) prodi tione ~ 
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CCCXCVI. 

Raportul lui B~lsius cătră Regele Maximi'Nan, despre situaţiunea lui 
ZâpoJya şi despre pregatidle de resboiu. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Serenissima Regia Maiestas, Domine Domine clementissime. 

De Nuncijs Siculorum qui heri aduenerunt, ita actum est, supplicationis summa 
erat. Quon,iam non contra filium Regis loannis arma sed contra dicatores (1) arma iusta 
sumpserint iusta, iniuste eos dici haberique rebelles, quare mediatore Despote apud filium 
Regis loannis reconciliationem optare, saluis deinceps atque integris .iuribus eorum pri­
stinis neue ullam erroris huius memoriam renouaret; fiHus Regis loannis statim Baro­
nibus proposuit domino Alb. Lasky accito in senatorium : non sum et ipse remotus; 
cui ita Despotes: Baronum meorum de supplicatione Sicuforum hec est sententia, Sicu. 
lorum regno facile potiri nune posses, imprimis armis, dum ex castris redire te ad sua 
non uacaret, deinde quoniam ita sese desperatione moti ce.rte commendare uidentur, ut 
quasi in regnum accerserent ultro, si tutelam suscipere uelles, uerum sine Turcarum nutu 
id si feceris, dicet, ecce nonne uerus erat Moldauus Alexander uates? nonne uera uerba 
despotem omnia sibi pedetentim pedetentim uel astu allectur,um; uel harpiam manifeste 
futurum? itaque de hoc abstine; sunt enim tributarij Turcae, quod autem ut mediator 
sis aUinet, id quidem facere potes, faciesque gratum Turcae qui sub dictos suos conci­
liasset, non auges eorum rebellionem quam Ferdinandus auidissime a te quoque nune 
imprimis optaret. Ad haec Albertus Lasky: Illustrissime domine, mallem quidem toto 
pectore non Siculiae solum, sed multarum etiam aliarum prouinciarum fore, uerum non 
mala est eorum ratio, idque pluribus; ac denique conclusum utrinque est ut Boiarus unus 
Orzos dictus ad compositionem miUeretur. Perculit hoc saxum illico în animum uicimssi­
mcque (sic) astans Despote sedentibus illis octo dixi paucis, si Hluc facere non posset, hoc 
quoque inscio Turca minime Iicere, immo utrobique primum mittendi nuncij illinc qui 
animum Siculorum Turcae deferret et expectandus donec quid referat hinc qui deside­
rium eorundem exponerent ut sua uenia si placeret esset intercessor, dum lloiari inter 
se mussant. Despotes subo!et quo interea Exercitus rem conficiat, donec currunt inter­
nuncij, Albertus Lasky etiam oculum intorsit, expedi,tus est utique Boiarus unus Orheu 
cum Iiteris ad Ioannis filium, ut respondeat, num uelit intercedi sua uenia pro Siculis 
suplicantibus an non? solutumque est ita consilium; remansit Albertus Lasky solum cum 
Despote iunctaque illi manu (pridie enim aduenerunt) salutationem et animi beneuolcn­
tiam paucis replicaui, meque habere quod deinde exponam, ad Despotem autem etiam 
dormienti regnum a Deo obtrudi meritoque eum talem esse debere ut more (uenia 
tamen petita, eo etiam Ietiore existente) gallinarum ouo enixo uno plura eniti ac quirere 
quae sibi regna gaudeat ille dormienti quidem sed tamen cogitanti malleque ut sua esset 
etiam tota Polonia, Italia etc. uerum illam sane alteri pararI. Nune itaque, inquam, esset 
tempus quo celsitudo sua in memoriam reuocaret propositionum mearum maximas, unam 
qua sese defert negocia, dignitatem, statum, incolumitatem, denique eius summae semper 
curae habituram, quod quidem non est paruum, alteram ut ipse uiceuersa. si qua occur­
rere eommoditas intra uel extr~ Transsiluaniam rebus Maiestatum Vestrarum consulendi 

1) tlicafo,i s. v, a, exactor, Sleuerefotreiber; tll,are, exigere, 
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eas ,informet, en nune emersit occasio, et credat Caesarea Vestra Siculos non ex animo 
optare, nec uelle nec posse concordiam filius Regis Ioannis utpote qui medio anno 
omnes pene nobiles oh id conficeret, uti conficere solet iniuri•arum usus, uerum cum iam 
ab multo tempore sint castris defatigati et per lVJailadi perfidiam capitaneo frustrati, ad 
Ioannis filium ituros, immo dixisse mihi nuncios quod si 300, uel 200 tantum milites ad 
eos transire possent, omnia esse regis nostri praecipuamque causam desperationis esse 
dicunt Caesaris Vestrae exercitum ad Tatros positum capitaneo Nicolao L1.1gasit cum 
700 hominibus et belii prnclamationes atque apparatus hic feruent,issimos quae omnia 
ipsis centuplo, uiclebant1.1r maiora metum quae Tmcarum per Transalpinam et hinc, quid 
ergo uis facia-m? inquit: ego possum eos adiuuare, qui quo inceperunt non procedunt, 
nonne ab e-o tempore modum inuenire debuisset exercitus uester quo se cum Siculis et 
Saxonibus iungerent? immo nune esset tem pus ut Imperator uester ex una parte, ego 
ex altera insurgeremus, ego unum regnum {hoc tamen uespere dixit) capere potui manu 
l\faiestatum suarum tam parua ip-,i apud arcem unam herent tam diu? Jmperator quoque 
Turcarum nune est in Ago.ne, octobrem eni1m a suis non emensurum pronosticatur. Hoc 
tamen tandem ut faceret commod1 rogaui, primo ut quietos redderet Siculos a pauore 
turn sui exercitus turn Turcici, si hac transire uellet; respondit, se hoc facturum copiose 
et libenter, quod autem ad Tmcarum transitum; certe in Siculiam per suum regnum 
rnmquam concessurum, imo neque per Transalpinam, cum sint et sanguine et fidei iura­
mento coniuncti, animaturumque Siculos contra 3000 hostium cum 60000 suorum, 
frustraque secum qui semel caudam serpentis abscidit reconciliari promissurum, tamen 
se mediatorem futurum, uerum uideant ne postea penitentes culpam in se coniciant, cum 
christianus ipse christi-anorum Siculorum malis preuenire pocius quam a\1thor esse malet, 
minimeque gentium Turcam eum interea transmissurum, sicque a prandio Boiaronibus 
presentibus eos me interprete dimisit. Ego satis me profecisse quidem putubam, sed 
vespere coram A,lbertus Lasky ulterius progressi sumus. Ita dixit, se libenter uelle n1it­
tere Lascium cum subsidiarijs ad exercitum Maiestatum vestrarum, uerum hoc fieri non 
posse sine suspicione, per Poloniam autem non concedi, hoc tamen facturum quod etiam 
si Siculi nune re.ciderint ad Ioannis filium, tamen quam primum reuersis nuncijs suis 
missurus est Paulum Zekely nune per Sochauiensen officialem ad possidenda sua tracta­
turum, ut Siculos sibi semper alJ.iciat aut fingat Paulus, se· mihi esse rebellem et ul 
oc\lpet Siculiam. Haec quid in se habeant, l\'Jaiestas Vestra consideret, mane deinde 
Siculos ab<:oluet ita per me primo ut eant, et suis omnibus dicant ac predicent, nullum 
eis exercitum, nullum discrimen hinc imminere, imo si mouendum esset ad mandatum 
Turcac nuHum laesurum dato iuramento, secundo nullum se Turcarum hoc transitum 
daturum., nec nune, nec vnquam; 3io Transalpino confederato idem commissurum, pug­
nent itaque puto, Immo mirari quod hactenus 6oooo ut fertis milia uestrum 3000 non 
inuaserint, 40 se interea filium Ioannis requisiturum, an liceat ei mediatorem agere sine 
data venia turn a Turca turn ab ipso, 5" Videant tamen1 ne si hoc male ipsius cedat, 
in se culpam reijciant, et dicant (: verbis suis' vtar :) in nomine diaboli intercessisse, im­
possibile enim et Ioannis filium inimiam non simulaturum în Bebeko et al1js, 60 Quod 
quoniam nihil cum eis hinc agat hostile, illinc autem reconciliationem eis curet, admo­
nens ut quod se in regem amplectantur, quandocunqne Ioannis filius regno excucietur 
aut quem ipse uoluerit, adiunctoque uiatico utrumque remisit, ego autem quonîam uterque 
et Matias Nagy et Tomasi Fraaciscus agiles sunt a tne bene tractati, magnam spem 
mihi reliquerunt se turbaturos omnia, ne intercessionem expectent, ;,.ed firmati ab isto, 
qui nec mouebit1 nec si moueret cederet, nec Turcâe ui pe,rtimebant otraque pugnam 
uicta iam perfidia Mailaâi et animum pristinum exequantur. Haec, Serenissime Rex, hic 
aguntur, edocui de his et capitaneum Franciscum Zay., mrncque tempus esset omnem 
mouendi lapidem, nec , bis plura, n·isi mirari {: me autem omnino contabescere merorc :) 
Despotem et Albertum Lasky, quod ne uerbum quidem a Maiestate Vestra habeamus 
omnino, cum re:i sit in extremo ac Ali uel amittendi in perpetuum Transiluaniam ue[ 
pociendi. Ego ero sine omni culpa et mallem ibi interesse cum fruge, quam hic ore 
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hiante frustra quid agam expectare, et jam aliquocies ad aperta castra me contulissem 
si ex hac statione cedere auderem, timens ne quid veniret me absente in comissis. Det 
Deus ut agantur omnia bene et Maiestas Vestra sit incolumis. Datae in Jasuuasar decima 
tertia Iunij. 

Belsius, m. p. 

A terg i Serenissimo Regi Bohemiae Domino semper clementissimo. 

CCCXCVII. 

Regele /l,/a.:cimi!t"an întrebă pe Imperatul Ferdinand /., ce mesuri are 
să 1ee în cestiunea a jut6refor cerute de Despot-Vodă. 

(Din Archiva ces. l'eg. din Viena>. 

Sacratissime Caesar, Domine ac genitor mihi obseruandlssime. Petrus Rous­
seUus reuersus ex Moldauia praesentes mihi a Despota exhibuit litteras, quibus postea 
etiam subiecit adpositum Memoriale Gallicum, exponens una sibi ah eodem commissum 
esse aliquot Principes Christianos, praesertim Daniae et Suetiae. Reges adire, ipsornmque 
opem, atque potissimum instrumenta bellica contra Tartaros requirere: Deinceps quoque 
Regem Galliae et Hispaniarum, conferendi subsidij nomine pro exoluendis quater Cen­
tenis Miltibus Dttcatorum, quos Turcarum Principi breui restituere, aut tribus locis mu• 
nitis cedere debea,t. 

Principe itaque toco, qu6d banc susceptarn profectionem ad Christianos Princi­
pes concernit, arbitror Despotam, suspicionem qua prius apud Turcarum Principem ]a. 
borat, magis aucturum, parumque utilitatis consecuturum: Id quod praefato Roussello 
ad parteru quoque sincere aperueram. Verum cum mandatum sibi fuerat Maiestatem 
Vesttam Caesarean1 primo loco conuenire, ad eandem illum hac de re quoque remisi, 
ut Maîestatis etiam Vestrae sententiam animumque intelligere, et iuxta illius normam se 
suumque propositunt deinceps dirlgere debeat. 

Quod Captiuum, pro quo Despotas deprecatur, meas quoque partes interponen­
das obtuli, submisse rogalils, ut Maiestas Vestra Caesarea ei hac in re, quoad eius corn­
mode fieri possit, morem gerere uelit . 

Quam deinceps petit sibi superioribus annis decretam quingent@rnm florenornm 
annuam pensionem, in posterum dieto Roussello fargiri: Vbi Maiestati Vestrae Caesa­
reae, eam pensionem ipsi Despotae diutius numerandam esse uideretur, fieri mea qui<lem 
sententia sine incommodo posset, ut illa in bune Roussellum eo casu transferretur. 

Cae,terum quod ad postulatum ipso Memoriali cornpraehensum et bellica instru­
menta quae summopere desiderat, attinet : Eius plane iam sum animi, ut prius, nempe 
quadoquidem Despotae imperium non usque adeo certum sit, neque radices egerit, du­
bito num ex usu sit futurum, eo terrarum, quae Turcae quod.i.mmodo subsunt, huius­
modi instrumenta bellica mittere. Nam etiamsi eas Region.es Despota sibi subiectas se 
superstite retineret : Incertum tamen est, quid ipso uita functo de ijs ageretur, fierique, 
si}ne possit, quod ea arma tune in Maie3tatis Vestrae Caesareae subditos conuerteren­
tur, Cum tamen praefatum Despotam non ita praetereundum, sed potius beneuolentia 
complectendum omnique studio fouendum censeam, non abs re foturum putarem, ut 

[:z7,03S. Vol. li, partea 1.) 55 
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Maiestas Vestra Caesarea illi aliqua in parte gratificaretur, et pro suo clementi arbitratu 
certum numerum, unde parum incommodi maneret, armorum permitteret. 

Postremo quo ad certam pecuniae summam, quam ultimo loco pro comparandis 
quibusdam rebus necessarijs et itinere perficiendo sibi mutuari petit, quam deinde ore­
tenus ad duo, tria, uel quatuor Millia florenorum limitabat, Responsum hae de re in 
eius a Maiestate Vestra Caesarea reditum distuli . Quod ut nosset, eidem significandum 
censui. His gratiae et fauori M.aiestatis Vestrae Caesareae paterno me quam obsequen­
ter commendo. Datae Lyntzij die Vigesima quinta mensis Iunij. Anno etc. Sexagesimo 
secundo. 

Eiusdcm Maicstatis Vestrae Caesareae. 
Obedientissimus ,filius 

/J/ ax im ili"an u s. 

Aufsehrift: Sacrae Romano.rum Caesareae ac Hungatiae Bohemiae etc. Regiae 
Maiestati etc. Domino ac genitori meo colendissimo. 

(Amtliche Anmerkungen der Kanzlei oder vidmehr kurzer Auszug aus obigem 
Berkhte:) 

Rex Bohe.miae: Despoia Jl:lo!daui'ensis. 

I. Non placet, quod Moldauus subsidium pecumanum et Principibus Christianis 
vuit petere. Remrttit tamen hoc Maiestatis Suae arbitrio. 

2·. Suadet ut Maiestas Sua ad intercessionem Despotae Iiberet quendam notatmn 
Augustum, qui in Boemia Captiuus detinerj dicitur. 

3. Et ut pensio 500 fn. quae fuerat decreta ipsi Despotae in Ruossellum trans­
feratur. 

4. Vt Maiestas Sua illj gratificetur in aliqua parte bellicornn1 instrumentorum 
quae desiderat. 

5, Remittit Maiestatis Suae arbitrio an aliquam summam pecuniariam ipsi Ruo­
sello mutuare uelit. 

CCCXCVlll. 

1562, Raportu l lui Belsi'us cătră Regele Maxi'mi!t'an despre alianţa încheiată 
3° lunie. între Alexandru-Vodă şi Zapolya. 

lDin A.rchlva. ecs. reg. din Viena). 

Sercm'ssi·ma Regia Maiestas etc. 

Literis meis de data 9. Iunij binis abundantissime scriptis exposui potissimum 
de voluntate Despotae erga Maiestatem Vestram et apparatu auxilioque belJîco coniuncta 
confederatione cum loannis filio, Inclusis parijs literarum non paucls, quamue c©nsultum 
esset oportunitate motuum Saxonicorum et Siculorum frui; submisi deinde per postam 
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alias, si coniunctae sunt illis prioribus nescio, quibus quid Siculorum nuncij proposuerint 
responsoque quo hinc dimissi sint a Despote exposui. Verum dum ista luditur comedia 
et letior a Despota M. Vestrnrum rerum expectaretur euentus, cum et ipse promitteret 
t:antum et non praestaret Ioannis filio auxilia per internuncios immo nec conciliaret, 
sed perseuerare et instare iuberet Siculiam totam suo respooso. Conuersa est res ,in 
tragedi,am (uel fortassis nescio) inexpectatam, inopinatumque euentum, de quo hec fue­
nmt Alexandri Moldaqui uerba : Nonne ego ex animo semper uerba tecum communi­
caui tibi clesideratissima? Nonne omnem inieci auxiliorum simulatis promulgationibus 
belii remoram? Nonne dixi nune esse tempus et oportunitatem potiundi Caes. M. Sa­
cratissim., Transsiluania, Immo ut ille ex una, ex altera ego insurgeremus copijs rnu­
tuis? Nonne denique eo dimisi responso Siculorum nuncios, quo ipse coram optabas 
maxime ? Ecce iam et uestrae reciprocauerunt copiae iussu lmperatoris Sacratissimi sal­
uţs lnducijs cum Turcae, et Siculi castris dimissis redierunt ad sua; quomoclo iam age­
tur cum miseris Siculis qui ea qua lactabantur spe frustrata hurui conciderunt? Redijt 
interea et Nicolaus Duornic cum literis a. Ioannis fillo, qua ipsa adhuc adt:rant Siculi, 
petens auxilia 4000 militam, Dieque tertio cum promissione ad eum remissus, Siculis at 
iam discedentibus non rnutauit responsum, sed addito benigne viatico ijsdem quibus 
antea confirrriatis promissis dirn'isit, iturum se quidem, seci non laesurum, itaque pro 
nune status hic talis est : mouimus ex lazuasar et uenimus ad Romanuasar 28. instantis, 
ubi et die eodem Spanchiok capitaneus cum 7000 suorum, quibus cum auxirio mlssus 
â Despote ad foannis filium fuerat simulanter, ex ipsis finibus redijt, et simuf super­
uenit et Tabellarius meus Valentlnus P.repostuari quem communi opera Despotis ad Zay 
miseram.~ Jlle, redijt, quod non opus sit iam auxiliaribus; iste literas M. Vestrarum per 
manus meas exhibuit, et miror quod non oculte, sed omnibus Baronibus presentibus eas 
exceperit, idque vuitu hilari amplexatus esse apud M. Vestras suaque cum Incolumitate 
omnia curae esse intelligere, Franclscus Zay paria literarum M. Vestrarum suis incluse­
rat, Quibus de sui accurata custodia premoueretur etc. Eas ego ex zyfra non uerti quae 
eis est comu.nis-, certae in tempore hoc euenit, subiunxique benevolentiae summa hec 
esse signa, nec nisi ex summo loco esse profeota, immo admonui ut paulmenta supe­
riora obseiruaret,. monnunquam exemplo Serenissimi Regis Hispaniarum, quod eum non 
latebat. Quod ad reliquam litera~um Francisci Zay partem, ele eodem maxime adruone­
bat, et prnfecto aclmonitioni, adhesit, imrno etiam stupens constitit et mecum copiosius 
collocutus etc. De quious nune esse breuior •cogor, uia enim haec leopoliensis non est 
tuta; milites qui adducti sunt numero pedites I 50. equites talis uites (r) 80 circiter, qui 
maromarusiensibus non transmissi, vi, armis ferroque per alpes uiam fecerunt, occisis 
maromarusiensibus uon paucis, rutheno uno Ioane nobHem et secundo capta ad11cto1 

preter computum prede quam egerunt, placuitque hoc augurio res Despotae sumrnopere .. 
Quid loannis fi lius ad hec et Palatinus Russiae cum Polono, nondum scio. Eos autem 
statim ex Sochauia accerssiri iussit, relictis illic tribus qui ex eo proelio sauciati quietem 
agant. Ceternm de summa omnium nationis nostrae mifitum stipendiariorum praeter Va-

„ lacos et Janrzeros primis meis scribam ubi illi aduenerint, totus autem exercitus baronum 
nobiscum semper mouet, sed filius Ioannis auxilia iam non postulat, Lasky autem in 
auxilium Polono contra Moscos mittitur; legatione praedecente, num lndigeat opera sua. 
Ho.:: omnino non praetereo, Franciscum Zay scripsisse in consilijs nonnulis suis ut Des­
potes alat cum foannis filio pacem, et cum Po.lono similiter concordiam, quod an ex 
mandato Maiestatum Vestrarum sit nescio. Ego tamen quoniam nullas adhuc et nune 
cum opus esset maxime, accepi hic literas instructionis, discordiam inter illum semlnaui. 
Inter hunc uero pacem ma.Jim, illud ratione Transsyluaniae a nostris occupande, hoc 
quod ex usu uidebatur. Quid itaque mihi agendum sit, humilime et suppliciter cognos­
cere desidero. 1am enim alia mihi ad portum nauigatione proposita, uela quoque di­
uersa danda erunt1 et remiges ita aptandi; prout M. V. instruxerit. Iste nec auxilia nec 
bellum urgebit, sed hinc recta ad Nemz arcem usque Moloauiam et Sochauiam mouebit, 
atque ibidem nuncios suos ex T ransiluania expectan9 conquiescet, unde ubi de suis 
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minus benignum retulerint responsllm, ui aget et Siculos sibi assciscet. Tartario (sic) 
Nicolao Lugasith ex arce Soroka 6000 a 3000 profligati sunt grauiter, et multi huc 
adducti. Maiestati Vestrae Sac. humilime seruitijs meis comendatis nouam per literas 
informationem suppliciter peto, eandem superi seruent. Datae in Romanuasar, vltima die 
lunij Anna sexagesimo secundo. 

Humilimus Maiestatis Vestrae Serenissimae seruitor 

/oanes .Belsius. 

P. S. Ex ipso strato me aduocat Despot~s, cl!lm eo uespere uterque nuncius et 
Nicolaus Duornic seu Nikita et Orhenus, de quibus utrisque antea iam significaueram 
Maiestati Vestrae, redijssent. Magno animi merore exposuit se ah exploratore suo intd­
lexisse proditiones esse in Gyula. Et miratus est cum ei exponetem, Franciscum Zay 
preter omnium commiiitonum uohmtatem cum hamzabeko colloquium piuatum cetehra­
uisse. Quamuis uterque sit callidus, tamen notus est mihi hamzabekus, quod sit nihil 
aliud quam mala mens, malus animus, qui tune etiam cum Comaronium littus transiret 
et alterum pedem in naui, alterum in rippa haberet, dlxit, se iam esse in terra Turcae 
et non in M. Vestrarnm uel oratorum suornm potestate, hoc Franciscus Zay bene re­